CENTÉSIMOS POR CIENTO (2,85 %), calculado conforme a la pauta fijada en el artículo 32 de la Ley N° 24.241

-texto según artículo 1° del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 274/24-.

Que el artículo 1° de la misma resolución estableció el Haber Mínimo Garantizado vigente a partir del mes de

febrero de 2026, fijándolo en la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS

CINCUENTA Y CUATRO CON 35/100 ($ 359.254,35).

Que el Decreto N° 1.694/09 determinó que la SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO (S.R.T.) será la

encargada de publicar el importe actualizado que surja de aplicar la equivalencia prevista en el artículo 15 del

referido decreto, en cada oportunidad en que la ANSES proceda a actualizar el monto del Haber Mínimo